CH336手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                            1
带 USB网卡的 4端口 HUB控制器芯片 CH336
手册
版本：1.1
1、概述
CH336 是符合 USB2.0 协议规范的 4 端口 HUB 和 USB 转以太网二合一控制器芯片，单芯片集成 4

3、封装
表 3-1 封装说明
封装形式 塑体尺寸 引脚间距 封装说明 订货型号
QSOP24 3.9*8.7mm 0.635mm 25mil 1/4尺寸 24脚贴片 CH336U
4、引脚
表 4-1 引脚定义
引脚号 引脚
名称
类型
(1)
 功能描述
CH336U
14 DMU USB 上行端口 USB2.0信号线 D-
13 DPU USB 上行端口 USB2.0信号线 D+
18 DM1 USB 1#下行端口 USB信号线 D-
19 DP1 USB 1#下行端口 USB信号线 D+
20 DM2 USB 2#下行端口 USB信号线 D-
21 DP2 USB 2#下行端口 USB信号线 D+
5 DM3 USB 3#下行端口 USB信号线 D-
4 DP3 USB 3#下行端口 USB信号线 D+
6 DM4 USB 4#下行端口 USB信号线 D-
7 DP4 USB 4#下行端口 USB信号线 D+
16 XI I 晶体振荡器输入端，接外部晶体一端
15 XO O 晶体振荡器反相输出端，接外部晶体另一端
24 VDD5 P LDO电源输入，5V或 3.3V，外接 1uF或更大电容
22 VDD33 P
LDO输出、模拟和 I/O电源输入，额定 3.3V，外接
1uF或更大电容
10 VDD33 P
以太网电源输入，外接 1uF或更大电容，需外部短
接到 22脚 VDD33
17 AVDDK P 模拟内核电源，外接 1uF退耦电容
23 DVDDK P 数字内核电源，外接 0.33~1uF退耦电容
1 GND P 公共接地端
8 MDITP ETH MDI模式下为 10BASE-T/100BASE-TX的差分发送端；
MDIX模式下为 10BASE-T/100BASE-TX的差分接收端 9 MDITN ETH
CH336手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                            2
注 1：引脚类型缩写解释：
USB=USB信号引脚；
I=3.3V信号输入；
O=3.3V信号输出；
5I=额定 3.3V信号输入，支持 5V耐压；
P=电源或地。
11 MDIRP ETH MDI模式下为 10BASE-T/100BASE-TX的差分接收端；
MDIX模式下为 10BASE-T/100BASE-TX的差分发送端 12 MDIRN ETH
2 LED_ACT O ETH端口状态指示灯 0
3 LED_LINK O ETH端口状态指示灯 1
CH336手册                                                                              https://wch.cn
V1.1                                            3
5、功能说明
5.1 复位
芯片内嵌有上电复位模块，一般情况下，无需外部提供复位信号。同时也提供了外部复位输入引
脚 RESET#，该引脚内置有上拉电阻。
5.1.1 上电复位
当电源上电时，芯片内部 POR上电复位模块会产生上电复位时序，并延时 Trpor约 25ms以等待
电源稳定。在运行过程中，当电源电压低于 Vlvr时，芯片内部 LVR低压复位模块会产生低压复位直到
电压回升，并延时以等待电源稳定。下图 5-1为上电复位过程以及低压复位过程。
图 5-1 上电期间复位
Vlvr
VDD33
RESET
DELAY
INTERNAL
RESET
Trpor Trpor
5.1.2 外部复位
外部复位输入引脚 RESET#已内置约 40KΩ上拉电阻，如果外部需要对芯片进行复位，那么可以将
该引脚驱动为低电平，驱动内阻建议不大于 1KΩ，复位的低电平脉宽需要大于 4us。
5.2 总线供电与自供电
CH336支持自供电模式。总线供电来自 USB上行端口，供电能力为 500mA或 900mA、1.5A等多种